Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации) специалистов

 центр повышения квалификации

«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

ПРИКАЗ

от __________2023      №______

Об организации и проведении

окружной открытой площадки технического творчества

«ТехноДошкольник».

В целях обеспечения эффективной реализации перечня поручений министра

образования и науки Самарской области по итогам августовской конференции

работников образования и науки Самарской области 2022 года и на основании

приказа западного управления министерства образования и науки Самарской

области № от «Об утверждении перечня окружных опорных площадок по

развитию технического творчества в дошкольных образовательных

организациях в 2022 – 2023 учебном году» в соответствии с утвержденным

государственным заданием Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Ресурсный

центр г.о. Сызрань Самарской области» (далее – ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный

центр г.о. Сызрань Самарской области»), руководствуясь Уставом ГБОУ ДПО

ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Методистам Гынку О.А., Комарской М.А., Чеботаревой Н.Н. в срок с

14.03.2023 г. организовать и провести окружную открытую площадку

технического творчества «ТехноДошкольник».

2. Утвердить программу окружной открытой площадки технического

творчества «ТехноДошкольник» согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела сопровождения образовательной деятельности и профессионального

развития педагогических работников Зорину Е.Д.

Директор ГБОУ ДПО ЦПК                                                                      Ю.С. Лаптева

«Ресурсный центр г.о. Сызрань

 Самарской области»

Приложение 1

Западное управление министерства образования и науки Самарской области

ГБОУ ДПО ЦПК

«Ресурсный центр г. о. Сызрань Самарской области»

Программа

окружной открытой площадки

технического творчества «ТехноДошкольник».

Место проведения:СП «Детский сад №3 ГБОУ СОШ №30 г.о. Сызрань»

Время проведения: 14.03.2023 г., 10.00.

Трансляция по ссылке:

№

п/п

Учреждение Ф.И.О., должность

выступающего

Тема

1 СП «Детский сад

№4» ГБОУ СОШ

с. Шигоны

Башева Алена

Геннадьевна

«Формирование

технической грамотности

детей старшего

дошкольного возраста»

2 СП «Детский сад»

ГБОУ СОШ п.г.т.

Балашейка

Шван Светлана Оле-

говна, воспитатель

Создание условий для

развития познавательно-

исследовательской

деятельности и

технического творчества

детей посредством

цифровой лаборатории

«Наураша в стране

Наурандии».

3 СП «Детский сад»

ГБОУ СОШ п.г.т.

Балашейка

Габа Наталья Алек-

сандровна,

воспитатель

Конструктор GIGO как

средство формирования

предпосылок начального

программирования у

дошкольников

4 СП «Детский сад

№3 ГБОУ СОШ

№30 г.о. Сызрань»

Астахова Татьяна

Михайловна, старший

воспитатель

Поддержка и развитие

детского технического

творчества в проекте

«Контактная сеть железных

дорог»

5 СП «Детский сад Якупова Лилия Создание условий для

№3 ГБОУ СОШ

№30 г.о. Сызрань»

Шаукятовна,

воспитатель

развития технического

творчества и

конструктивно-модельной

деятельности в рамках

работы над проектом

«Мороженое - что это?»

6 СП «Детский сад

№22» ГБОУ СОШ

№33 г.Сызрани

Епифанова Людмила

Анатольевна,

воспитатель

Реализация проекта

«Измерительные приборы»

7 СП «Детский сад

№22» ГБОУ СОШ

№33 г.Сызрани

Крылова Светлана

Вениаминовна,

воспитатель

Реализация проекта «Дом, в

котором мы живем»

8 СП «Детский сад

№1» ГБОУ СОШ

№5 г. Сызрани

Потапова Татьяна

Валентиновна,

воспитатель

Презентация опыта работы

над проектом «Строим

село»

9 СП «Детский сад

№69» ГБОУ СОШ

№ 6 г.о.Сызрань

Авакян Людмила

Геннадьевна,

воспитатель

Мастер –класс с педагогами

«Формирование у детей

инженерно-технических

знаний и умений с

использованием

металлического

конструктора»

10 СП «Детский сад

№ 57 » ГБОУ

СОШ № 21 г.

Сызрани

Андреева Светлана

Евгеньевна

Развитие технического

творчества у детей с ОВЗ

посредством использования

разных видов конструктора

11 СП «Детский сад

№ 57 » ГБОУ

СОШ № 21 г.

Сызрани

Полозова Лариса

Александровна

Реализация проекта по

техническому творчеству

«Резиденция Дедушки

Мороза»

12 СП «Детский сад

№70» ГБОУ ООШ

№23 г. Сызрани

Лапина Людмила

Николаевна,

воспитатель,

Вазюкова Любовь

Владимировна,

воспитатель

Презентация проекта

«Макет АвтоВАЗа» в

рамках реализации

программы «От Фребеля до

робота: растим будущих

инженеров»

13 СП «Детский сад

№4» ГБОУ ООШ

№7 г.о. Сызрань

Калачева Анна

Владимировна,

воспитатель,

Козина Ирина

Вениаминовна,

воспитатель

Формирование

алгоритмических умений у

детей старшего

дошкольного возраста

посредством использования

конструктора

«Робототехника для

малышей»

14 СП «Детский сад Марусина Марина Реализация проекта «Путь к

№4» ГБОУ ООШ

№7 г.о. Сызрань

Александровна,

воспитатель

звездам сложен и тернист» в

рамках работы учреждения

в инновационной площадке

«ТехноМир: развитие без

границ»

15 СП «Детский сад

№ 9» ГБОУ СОШ

№ 9 г.о.

Октябрьск

Калашникова Валерия

Николаевна

Реализация технического

проекта «Трактолет -

помощник фермера»

16 СП «Детский сад

№ 9» ГБОУ СОШ

№ 9 г.о.

Октябрьск

Калмыкова Юлия

Валерьевна

Зайцева Алина

Романовна

Реализация технического

проекта «Объекты родного

города»